
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.10.2023                                                                                                           № 552 

г. Яранск 

 

О принятии на учет в муниципальную имущественную казну  

Сооружения 

 

В соответствии со ст.ст. 14, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

п. 3.2., 3.3. Положения о муниципальной имущественной казне утвержденного 

решением Яранской городской Думы от 22.02.2006 № 40, Положения об 

управлении и распоряжении имуществом муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, 

утвержденного решением Яранской городской Думы третьего созыва от 

23.08.2016 № 385, на основании соглашения Министерства строительства, 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области и 

администрации Яранского городского поселения Кировской области от 

28.01.2022 № 33650101-1-2022-001, письма ООО «Волго-Вятский монетный 

двор»,  администрация Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять на учет в муниципальную имущественную казну 

муниципального образования «Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области» - сооружение – «Памятник Л.Л. Шамшуренков», Кировская 

область, г. Яранск, территория «Парк Л.Л. Шамшуренкова», 2023 года, высота 

2,0 метра, материал – бронза, балансовой стоимостью 11 500 000,00 рублей. 

2. Отделу муниципальной собственности и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Яранского городского поселения внести 

соответствующие изменения в Реестр муниципальной имущественной казны 

Яранского городского поселения. 

 

 

Глава Яранского  

городского поселения 

 

В.Е. Жиров 

 


